การศึกษาให้แก่เด็กและเยาวชนในท้องถิ่น ตลอดจนสนองตอบต่อความต้องการของผู้ปกครองที่ประสงค์มอบ
การศึกษาในระดับคุณภาพสูงให้แก่บุตรหลานตั้งแต่วันเริ่มต้น  มหาวิทยาลัย จึงได้จัดท าค าขอตั้งงบประมาณ
รายจ่ายจากเงินสะสม โครงการเปิดการเรียนการสอนนักเรียนระดับปฐมวัยและประถมศึกษา โรงเรียนสาธิต
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นจ านวนเงิน 21,900,000 บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนบาทถ้วน) และน าเสนอ
ต่อสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ในการประชุมครั้งที่ 6/2568 เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2568 และ                   
ที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยได้มีมติ “มอบมหาวิทยาลัยน าความเห็นและข้อเสนอแนะของกรรมการสภา
มหาวิทยาลัยไปประกอบการจัดท าโครงการเปิดการเรียนการสอนนักเรียน ระดับปฐมวัยและประถมศึกษา

[...]

เพ่ือให้สามารถเปิดรับนักศึกษารุ่นแรกได้ในปีการศึกษา 2569 และยกระดับเป็นโรงเรียน
ต้นแบบด้านคุณภาพ มหาวิทยาลัย จึงเสนอสภามหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาอนุมัติค าขอตั้งงบประมาณรายจ่าย            
จากเงินสะสม โครงการเปิดการเรียนการสอนนักเรียนระดับปฐมวัยและประถมศึกษา โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย               
ราชภัฏเทพสตรี จ านวน 21,900,000 บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนบาทถ้วน)  

(รายละเอียดเอกสารประกอบการพิจารณาแจกในวันประชุม และในระบบการประชุมอิเล็กทรอนิกส์)  

กฎหมายและระเบียบท่ีเกี่ยวข้องกับอ านาจและหน้าที่สภามหาวิทยาลัย 
1. พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
 “มาตรา ๑๘(11) อนุมัติงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย”

[...]

เพ่ือเพ่ิมโอกาสให้กับนักเรียนที่มีศักยภาพและความสนใจเฉพาะทางในการได้รับการศึกษาที่มี
คุณภาพและได้รับการพัฒนาอย่างเต็มที่ มหาวิทยาลัย จึงเสนอสภามหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาอนุมัติ ค าขอตั้ง
งบประมาณรายจ่ายจากเงินสะสม โครงการขยายห้องเรียนระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ
เทพสตรี จ านวน 11,413,400 บาท (สิบเอ็ดล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)  

(รายละเอียดเอกสารประกอบการพิจารณาแจกในวันประชุม และในระบบการประชุมอิเล็กทรอนิกส์)  

กฎหมายและระเบียบท่ีเกี่ยวข้องกับอ านาจและหน้าที่สภามหาวิทยาลัย 
1. พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
 “มาตรา ๑๘(11) อนุมัติงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย”